
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001, DE 08 DE OUTUBRO DE 2020.

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  GOIÂNIA, usando  das

atribuições que lhe são conferidas pela Resolução nº 026, de 19 de dezembro de 1991 -Regimento

Interno-, em cumprimento ao disposto na Cláusula Quarta do Termo de Ajustamento de Conduta

celebrado  com a 39ª  Promotoria  de Justiça  –Defesa  da Pessoa  com Deficiência-,  na  Cláusula

Segunda do Termo de Ajustamento de Conduta firmado com a 78ª Promotoria de Justiça de Goiânia

– Defesa do Patrimônio Púbico-, na Lei Complementar nº 11, de 11 de maio de 1992 -  Estatuto

dos Servidores Públicos do Município de Goiânia -, 

R E S O L V E:

convocar  os  candidatos  abaixo  qualificados,  aprovados  nos  concursos  públicos

instrumentalizados pelo Edital 01/2018, e pelo Edital Complementar nº 05/2019 para, a partir do dia

20 de novembro de 2020, comparecerem à sede deste Poder Legislativo, na Diretoria de Recursos

Humanos, a fim de dar início ao procedimento de provimento nos respectivos cargos e para, a partir

da publicação deste Edital, enviar seus currículos pessoais ao Setor de Psicossocial deste Poder

Legislativo  (e-mail:  cmgpsicossocial@gmail.com,  aos  cuidados  de  Cassandra  Arruda  de  Sousa

Araújo).

Candidatos aprovados na Etapa Complementar (Edital Complementar nº 05/2019 – Portadores de Deficiência). 

Assessor Técnico Legislativo-Analista de Sistemas GIULIANO SHINTAROW TAKEDA

Assessor Técnico Legislativo-Assessor Geral  MARCOS PAULO BERTOLDO BERNARDES

Assessor Técnico Legislativo – Contador FERNANDO SOARES

Técnico Legislativo - Revisor de Texto NATALLYA DE FREITAS AMARAL

Procurador Jurídico Legislativo VANESSA MARIA COELHO GUIMARAES

 

Candidatos aprovados no concurso regulamentado pelo Edital nº 01/2018

Assistente Técnico Legislativo – Agente 
Administrativo 

THAUANA KÉZIA LIMA RODRIGUES 

Assistente Técnico Legislativo – Agente 
Administrativo 

JOSÉ ROBSON DE JESUS SANTOS

Assistente Técnico Legislativo – Agente 
Administrativo 

MAURICIO PIRES GIL 

Assistente Técnico Legislativo – Agente 
Administrativo 

HUGO FARIA DE MOURA 

Assistente Técnico Legislativo – Agente 
Administrativo 

KARLLA LOANE SANTOS LIMA

Câmara Municipal de Goiânia – Presidência 
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO
FONE: (62) 35244277, FAX: (62) 35244237, EMAIL: presidência@camaragyn.go.gov.br



Assistente Técnico Legislativo – Agente 
Administrativo 

MAIYUMI DE ARAUJO TAKAHASHI 

Assistente Técnico Legislativo – Agente 
Administrativo 

ICARO ALVES ZAGNOLI 

Assistente Técnico Legislativo – Agente 
Administrativo 

VALÉRIA MOHN 

Assistente Técnico Legislativo – Agente 
Administrativo 

MARCELA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 

Assistente Técnico Legislativo – Agente 
Administrativo 

CAMILA FERREIRA DA COSTA 

Assistente Técnico Legislativo – Agente 
Administrativo 

WERBETH BEZERRA DE SOUSA (PcD)

Assistente Técnico Legislativo – Agente 
Administrativo 

MARCOS PAULO BERTOLDO BERNARDES 
(PcD) 

Assistente Técnico Legislativo - Agente de 
Segurança do Plenário

ANTONIO GOUVEA BUENO NETO 

Assistente Técnico Legislativo - Editor de Vídeo IVO CESAR PEREIRA 

Assistente Técnico Legislativo - Fotógrafo MARIANA CAPELETTI CALAÇA

Assistente Técnico Legislativo - Operador de 
Switcher 

NENDERSON COELHO FELIX 

Assistente Técnico Legislativo - Técnico em 
Segurança do Trabalho 

HUMBERTO PEREIRA AMORIM JUNIOR 

Assistente Técnico Legislativo - Técnico em 
Segurança do Trabalho  

LUIZ EDUARDO ARAÚJO BRAGA 

Assessor Técnico Legislativo - Contador ALAN BRITO DA SILVA

Assessor Técnico Legislativo - Web Designer CARLOS EDUARDO LINHARES 
MONTENEGRO 

Assessor Técnico Legislativo - Enfermeiro do 
Trabalho

BRUNA DE SOUSA BASTOS

Assessor Técnico Legislativo - Enfermeiro do 
Trabalho

RAIMUNDO VALDOCÍ DE MELO JÚNIOR 

Assessor Técnico Legislativo - Médico do Trabalho MARCELLUS SOUSA ARANTES 

Assessor Técnico Legislativo - Tradutor e Intérprete 
de LIBRAS

THAYLA DE ALMEIDA SILVA 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 08 dias do mês de outubro do ano de

2020.

VER. ROMÁRIO POLICARPO

PRESIDENTE

Câmara Municipal de Goiânia – Presidência 
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO
FONE: (62) 35244277, FAX: (62) 35244237, EMAIL: presidência@camaragyn.go.gov.br


